
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno Q 1 fllC 2024 Li l •• 
e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

Dm sono pervenute opposizioni 
Ono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
,Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n .. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

Civico Di Cristina Benfratelli 
/uienda di rutrevc Na.iiona!H ad Alta Speclahzzazfone 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE IE. '· 

N. ·~· 758 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

29 NOV. 2024 del 

OGGETTO: PSN 2021 - L.P. 4: Approvazione atti, nomina vincitori e conferimento incarichi 
libero - professionali per anni tre alle Ostetriche: D.ssa LANDORNO Sara e Ossa 
PECORARO Mariachiara, per le finalità previste dal progetto: "Rete Endometriosi Sicilia per 
la prevenzione dell'infertilità e del dolore pelvico cronico femminile" - Referente Aziendale: Dott. 
Antonio Maiorana. 
CUP D73C22001050003 (Codice progetto: 2021/4) (Del. Re- indizione n. 317 del 13/09/2024) 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n. H ~ ~ ~ 
I 2 1 NOV. 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Il Funzionario 

G Mondello 

L?l!A. _JJ!/4 ~--!-~~-------- 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa M~, Curti 

----------------- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico .a 4 ---t-o--,·~--~-r./.,---- 
N0 Conto Patrimoniale $ --,,c---,-~-- 
Budget assegnato anno 2024 

(euro) .t .3o3. 2S~, ·'~°t 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
econormci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo- 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

VII 
Scheda BUDGET allegata 

datata lJ} ~ l2e~ 

L'anno duemilaventiquattro il giorno llt@Ltp f.,! del mese di Koi/ t4ibrR. , nei locali della Sede 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, nominato con D.P. n. 

322/Serv. 1/S.G. del 21/06/2024 e assistito da~e ).~IA.-e D, ~ , quale segretario verbalizzante, adotta 
lQ~ 

2. Ì NUY\v• \ 1. 



la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti 
PREMESSO che, con delibere n. 483 del 2210312023 e n. 1740 del 2411112023, sono state definite rispettivamente le modalità 
attuative e la rimodulazione e ridistribuzione delle voci di costo con l'indicazione del personale da selezionare per la 
rèalizzazione del progetto relativo al PSN 2021 - L.P. 4: "Rete endometriosi Sicilia per la prevenzione dell'infertilità e del 
dolore pelvico cronico femminile" - · Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana. CUP D73C22001050003 (Codice 
progetto: 2021/4); 

VISTA la delibera n. 384 del 1110412024 con la quale è stato indetto un: "Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 
conferimento di incarichi libero-professionali, della durata di anni tre, a diverse figure di cui: n. 2 Medici Ginecologi, 
n. 1 Psicolog6, n. 1 'Biologo Nutrizionista, n. 2 Ostetriche, n. 1 Fisioterapista, n. 1 Data Manager, per la realizzazione 
del progetto relativo al PSN 2021 - L.P. 4 : "Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell'infertilità e del dolore 
pelvico cronico femminile" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana" ed i relativi N. 6 bandi tra cui: 

• BANDO N. 4 per la selezione di n. 2 Ostetriche; 

DATO ATTO che: 
- alla procedura è stata data pubblicità, mediante affissione del bando integrale all'albo aziendale e sul sito Internet 
aziendale:http.//www.arnascivico.it; 
- con delibera n. 59 del 0510712024 sono stati ammessi i candidati istanti e contestualmente è stata nominata la relativa 
Commissione esaminatrice; 
- che in data 1310812024, fissata per l'espletamento della prova orale, si è conclusa infruttuosamente la procedura 
concorsuale per la mancata presentazione dei candidati ammessi a detta prova; 
- con delibera n. 268 del 2910812024 sono stati approvati gli atti della Commissione esaminatrice ed è stato preso atto 
dell'assenza di tutti i candidati alla prova orale; 

VISTA la delibera n. 317 del 1310912024 con la quale si è proceduto alla RE-INDIZIONE del BANDO n. 4 bis per la selezione 
della figura di n. 2 OSTETRICHE, per la realizzazione del progetto relativo al PSN 2021 - L.P. 4 : "Rete Endometriosi Sicilia 
per la prevenzione dell'infertilità e del dolore pelvico cronico femminile"; 

DATO ATTO che con delibera n. 554 del 2411012024 sono stati ammessi i candidati istanti e contestualmente è stata nominata 
la relativa Commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO che in data 1911112024 si è conclusa la procedura concorsuale e che l'intera documentazione, compreso le 
schede di valutazione, in originale, è custodita agli atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 ed i relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice per la selezione delle figure professionali 
di n. 2 OSTETRICHE, (Bando n. 4 bis); 
ATTESO che, sulla base delle risultanze concorsuali, la Commissione esaminatrice ha formulato la seguente graduatoria, di cui 
al verbale n. 2 del 19111/2024, riportato nel prospetto allegato "G": 

GRADUATORIA - Figura professionale di OSTETRICO 
· Fascia alta: punti da 30, I fino a 50 

N. COGNOME E NOME DATADI LUOGO Punteggio Punteggio PUNTI 
NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 

1 LANDORNO SARA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 31,707 
Fascia media: punti da 20, I a 30 

2 PECORARO MARIACHIARA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 28,090 
PRESO ATTO che i seguenti candidati, non essendosi presentati alla prova orale, sono stati dichiarati rinunciatari: 

CANDIDATI ASSENTI 

N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO Punteggio Punteggio PUNTI 
NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 

1 ADRAONA LAURA SILVANA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
2 BAIAMONTE ANNA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
3 BRUGNONE FEDERICA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente /lii 
4 CAMPANELLA TERESA MARIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
5 CONTI LUANA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente /lii 
6 DI MATTEO GLORIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
7 DI SALVO MARIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
8 GALDINO MARIA ROSA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
10 MAROTTA VENERA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
RITENUTO d1 dover approvare gli atti della selezione de qua; 

RITENUTO nominare vincitrici di detta selezione la D.ssa LANDORNO SARA, nata a IVREA (TO) il 14/01/1994 e la 
D.ssa PECORARO MARIACHIARA, nata a Palermo il 21/10/1989, OSTETRICHE, conferendo loro un incarico 
libero professionale per un impegno mensile pari a n. 72 ore, per la durata di mesi 36, con un compenso 
omnicomprensivo pari a € 20,00 l'ora (comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere 
eventualmente previsto a carico dell'Azienda) con le seguenti decorrenze 
- D.ssa LANDORNO SARA dal 01/12/2024 e fino al 30/11/2027 compreso; 
- D.ssa PECORARO MARIACHIARA dal 01/12/2024 e fino al 30/11/2027 compreso; 

} ·-- ;"\ '.\~'- ('' . - '.' 
' \ 

1 



RITENUTO di riservarsi di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte dalle candidate, 
collocatesi rispettivamente al primo e al secondo posto della graduatoria di merito; 
CONSIDERATO che alla graduatoria è stata data pubblicità mediante affissione alla porta dell'aula d'esame e nella bacheca 
aziendale; 

DATO ATTO che detta graduatoria di merito sarà pubblicata sul sito internet istituzionale; 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico corrente 
dell'A.R.N.A.S., atteso che: 
- il progetto è interamente finanziato dall'Assessorato della Salute, con l'assegnazione alla Regione Sicilia della quota 
proveniente dal Fondo Sanitario Nazionale; 
- che la somma è disponibile ed allocata sul conto n. 2.02.04.01.0201 - CUP D73C22001050003 (Codice progetto: 2021/4); 
- che i costi relativi al conferimento degli incarichi sono da imputare nell'apposito sistema C4H di Dedalus (vedi Scheda 
allegata): 

Professionisti importo x n. ore n. Costo Durata Durata Costi per mesi Costi per Costo complessivo previsto 
ora professionisti mensilità progetto progetto giorni per due unità 

in mesi in giorni 

OSTETRICHE €20,00 72 2 €2.880,00 36 o € 103.680,00 o € 103.680,00 

Ripartizione per anno di competenza 
anno 2024 - mesi 1 €20,00 72 2 € 2.880,00 1 o €2.880,00 €0,00 €2.880,00 

anno 2025 - mesi 12 €20,00 72 2 € 2.880,00 12 o € 34.560,00 €0,00 € 34.560,00 

anno 2026 - mesi 12 €20,00 72 2 €2.880,00 12 o €34.560,00 €0,00 € 34.S60,00 

anno 2027 - mesi 11 €20,00 72 2 € 2.880,00 11 o € 31.680,00 €0,00 € 31.680,00 

TOTALE € 103.680,00 

PRESO ATTO che detti importi saranno pagati dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione delle fatture 
elettroniche emesse, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimate dal 
Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione delle fatture da parte dell'U.O.C 
Risorse Umane e che, eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno essere 
autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria; 

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di € 103.680,00 e trova capienza 
nel totale dei costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibere n. 483 del 22/03/2023 e n. 1740 del 
24/11/2023; 

RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di esecutività immediata, attesa la necessità di 
· reperire nel più breve tempo dette professioniste, necessarie per il raggiungimento degli obiettivi delle attività 
progettuali di cui trattasi; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso 
è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la 
materia trattata. 

PROPONE DI 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) APPROVARE i verbali delle relative sedute e gli atti allegati, redatti dalla Commissione Esaminatrice, relativi all' "Avviso 
pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi libero-professionali, della durata di anni tre, a diverse 
figure di cui: n. 2 Medici Ginecologi, n. 1 Psicologo, n. 1 Biologo Nutrizionista, n. 2 Ostetriche, n. 1 Fisioterapista, n. 1 
Data Manager, per la realizzazione del progetto relativo al PSN 2021 - L.P. 4 : "Rete Endometriosi Sicilia per la 
prevenzione dell'infertilità e del dolore pelvico cronico femminile" - Referente Aziendale: Dott. Antonio Maiorana" e la 
seguente graduatoria per la selezione di n. due OSTETRICHE (Bando n. 4 bis): 

6 3 



GRADUATORIA - Figura professionale di OSTETRICO 
F . I . d 30 I f 50 ascia a ta: punti a , mo a 

COGNOME E NOME DATA DI LUOGO Punteggio Punteggio PUNTI N. NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 
1 LANDORNO SARA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 31,707 

Fascia media: punti da 20, I a 30 

2 PECORARO MARIACHIARA OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 28,090 
2) DARE ATTO che seguenti candidati, non essendosi presentati alla prova orale, sono stati dichiarati 
rinunciatari· 

CANDIDATI ASSENTI 

N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO Punteggio Punteggio PUNTI 
NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 

1 ADRAGNA LAURA SILVANA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
2 BAIAMONTE ANNA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
3 BRUGNONE FEDERICA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
4 CAMPANELLA TERESA MARIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
5 CONTI LUANA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
6 DI MATTEO GLORIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
7 DI SALVO MARIA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
8 GALDINO MARIA ROSA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 
10 MAROTTA VENERA OMISSIS OMISSIS OMISSIS Assente lii/ 

3) NOMINARE vincitrici della selezione de qua la D.ssa LANDORNO SARA, nata a IVREA (TO) il 14/01/1994 e la 
D.ssa PECORARO MARIACHIARA, nata a Palermo il 21/10/1989, OSTETRICHE, conferendo loro un incarico 
libero professionale per un impegno mensile pari a n. 72 ore, per la durata di mesi 36, con un compenso 
ornnicornprensivo pari a € 20,00 l'ora (comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere 
eventualmente previsto a carico dell'Azienda) con le seguenti decorrenze 
- D.ssa LANDORNO SARA dal 01/12/2024 e fino al 30/11/2027 compreso; 
- D.ssa PECORARO MARIACHIARA dal 01/12/2024 e fino al 30/11/2027 compreso; 

4) RISERVARSI di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte dalle candidate, collocatesi 
rispettivamente al primo e al secondo posto della graduatoria di merito; 

5) DARE ATTO che detta graduatoria di merito sarà pubblicata sul sito internet istituzionale; 

6) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; · 

7) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico 
corrente dell'A.R.N.A.S., atteso che: 
- il progetto è interamente finanziato dall'Assessorato della Salute, con l'assegnazione alla Regione Sicilia della 
quota proveniente dal Fondo Sanitario Nazionale; 
- che la somma è disponibile ed allocata sul conto n. 2.02.04.01 .0201 - CUP D73C22001050003 (Codice progetto: 
2021/4); 
- che i costi relativi al conferimento sono da imputare nell'apposito sistema C4H di Dedalus come sotto specificato: 

Professionisti importo x n. ore n. Costo Durata Durata Costi per mesi Costi per Costo complessivo previsto 
ora profasslnnlstl mensilità progetto progetto giorni per due unità 

in mesi in giorni 

OSTETRICHE €20,00 72 2 € 2.880,00 36 o € 103.680,00 o € 103.680,00 

Ripartizione per anno di competenza 
anno 2024 - mesi 1 € 20,00 72 2 € 2.880,00 1 o € 2.880,00 € 0,00 € 2.880,00 - 
anno 2025 - mesi 12 € 20,00 72 2 € 2.880,00 12 o € 34.560,00 €0,00 € 34.560,00 

anno 2026 - mesi 12 € 20,00 72 2 €2.880,00 12 o € 34.560,00 €0,00 € 34.560,00 

anno 2027 - mesi 11 € 20,00 72 2 € 2.880,00 11 o € 31.680,00 € 0,00 € 31.680,00 

TOTALE € 103.680,00 

9) DARE ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di € 103.680,00 e trova 
capienza nel totale dei costi previsti per la realizzazione del progetto, come da delibere n. 483 del 22/03/2023 e n. 
1740 del 24/11/2023; 

10) DOTARE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività (art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 
30.11.1993) attesa la necessità di garantire l'avvio tempestivo del progetto sopra specificato; 

11) NOTIFICARE il presente provvedimento all'U.O.S. S.I.R.S. e all'U.O.C. Economico - Finanziario per le 
annotazioni contabili di competenza ed agli interessate mediante pubblicazione sul sito web aziendale 
http://www.arnascivico.it ; 

12) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore della ~i~~ Risorse Umane 
Dott.ssa Mar Ka Curti 

Sul presente atto viene espresso 

Parere favorevole del 
DIRETT~~1tARIO 
Doti. □o,;~;polla 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente 
Responsabile della struttura proponente 

. DIRETTORE GENERALE 

8) DARE ATTO che detti importi saranno pagati dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione delle 
fatture elettroniche emesse, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, 
vidimate dal Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione delle fatture da parte 
dell'U.O.C Risorse Umane e che, eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno 
essere autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria; 


